Câmara Municipal de Varginha

Indicação N° 454/2022

Exma. Sra. Presidente da Câmara Municipal de Varginha.

O Vereador que abaixo subscreve vem, na forma regimental, solicitar

de Vossa Excelência que encaminhe a presente Indicação ao Senhor Prefeito

Municipal para construção de calçada em toda a extensão da rua José Elias de

Oliveira, no bairro Sion.

JUSTIFICATIVA

A medida indicada é necessária pois a rua supracitada não possui

calçada e muitas pessoas a utilizam para fazer caminhada. Além disso, crianças

também transitam pelo local indo ou retornando da escola.

Dessa forma. atento às necessidades dos munícipes, que procuram

solução para esse problema, trazendo segurança à população, apresenta esta

Indicação e solicita especial atenção por parte da Administração Municipal para o

seu atendimento.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Varginha, em 19 de outubro de 2022.

CARLOS ROBERTO/RODRIGUES "Carlinho da Padaria"
Vereador

Praça Governador Benedito Valadares, 11 Centro CEP 37002 020 - Varginha - MG Telefax (35) 3219 4757
http //www camaravarginha mg gov br email, imprensa©camaravarginha mg gov br 	secrelaria@camaravarginha mg gov br